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«a Polskiego 29 Lubien Kujawski, 09.07.2018 r.

87-840 Lubien Kujawski

7P.271.8.2018

ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTOW

dot.: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.8.2018. Nazwa
zadania: ,,Udzielenie i obsluga kredytu dlugoterminowego w wysokosci 5.500.000,00 zi
przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budzetu gminy w 2018 r.”.

WYJASNIENIE

Uprzejmie informujemy, ze na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579 z pézn. zm.) Wykonawca moze zwrdcié¢ sie do
Zamawiajgcego o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunk6w Zaméwienia. Od wykonawcow
wplynely zapytania dotyczace przedmiotowego postgpowania. Ponizej tre$¢ zadanych pytan wraz
z odpowiedziami:

1.

Proszg o wyjasnienie i sprecyzowanie termindéw i czestotliwosci splat rat kredytu (od kiedy sptata
rat kredytu), czy w harmonogramie uwzgledni¢ splaty poczgwszy od lipca 2020r. (w okresach
kwartalnych) czy od wrzesnia 2020r.;

Odpowiedz: Sptata kapitalu w réwnych ratach kwartalnych, w okresie od miesigca lipca 2020 r.,
tj. od IIT kwartatu 2020 r. do miesigca grudnia 2025 r. tj. do IV kwartalu 2025 r., platnych
ostatniego dnia kazdego kwartalu (raty kapitalowe w ciggu kazdego roku bedg w réwnej
wysokosci, natomiast ostatnia rata kazdego roku — grudniowa — wyréwnujgca).

Do kiedy zastosowano okres karencji w splacie kapitatu;
Odpowiedz: Okres karencji obowigzuje do 30.06.2020 r.
Prosz¢ o wyjasnienie i sprecyzowanie terminéw platnosci odsetek.

Odpowiedz: Splata odsetek po uruchomieniu kredytu, miesi¢cznie platnych ostatniego dnia
kazdego miesigca.

Prosimy o podanie czy Zamawiajacy wyraza zgode na podpisanie o§wiadczenia o poddaniu sie
egzekucji z art. 777 KPC w formie aktu notarialnego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode¢ na podpisanie o$wiadczenia o poddaniu sie egzekucji z
art. 777 KPC w formie aktu notarialnego

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wlasciwym okresem splaty kapitatu okreslonym w dziale III pkt
1 ppkt 1 SIWZ jest 1 lipiec 2020-31 grudziefi 2025 r.?

Odpowiedz: Sptata kapitalu w réwnych ratach kwartalnych, w okresie od miesigca lipca 2020 r.,
tj. od III kwartatu 2020 r. do miesigca grudnia 2025 r. tj. do IV kwartalu 2025 r., platnych
ostatniego dnia kazdego kwartalu (raty kapitalowe w ciggu kazdego roku bedg w réwnej
wysokosci, natomiast ostatnia rata kazdego roku — grudniowa — wyréwnujgca).




Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze raty kapitatowe platne bedg w okresach miesigcznych, ostatniego
dnia kazdego miesigca? W SIWZ wskazano bowiem:

a. w dziale III pkt 1 ppkt 9} SIWZ - ,,Sptata kapitatu: w rownych ratach kwartalnych, w okresie
od miesigca lipca 2020 r. do miesigca grudnia 2025 r., ptatnych ostatniego dnia kazdego kwartatu
(raty kapitatowe w ciggu kazdego roku beda w rownej wysokosci, natomiast ostatnia rata kazdego
roku - grudniowa - wyréwnujaca)"

b. w dziale XII pkt 7 ppkt c¢) - ,,splat¢ kapitatu w réwnych ratach miesigcznych zgodnie z opisem
przedmiotu zamowienia"

c. wdziale XVI pkt 9) - ,,Splata kapitatu: w rownych ratach kwartalnych, w okresie od miesigca
lipca 2020 r. do miesigca grudnia 2025 r., platnych ostatniego dnia kazdego kwartatu (raty
kapitalowe bedg w rownej wysokosci w danym roku, natomiast ostatnia rata w kazdym roku -
grudniowa- wyréwnujgca)"

Odpowiedz: Splata kapitalu w rownych ratach kwartalnych, w okresie od miesigca lipca 2020 r.,
tj. od IIT kwartatu 2020 r. do miesigca grudnia 2025 r. tj. do IV kwartatu 2025 r., platnych
ostatniego dnia kazdego kwartatu (raty kapitalowe w ciggu kazdego roku beda w rownej
wysokosci, natomiast ostatnia rata kazdego roku — grudniowa — wyréwnujaca).

7. Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze raty odsetkowe ptatne beda w okresach miesigcznych, ostatniego
dnia kazdego miesigca? W SIWZ wskazano bowiem:

a. w dziale IIT pkt 1 ppkt 5) - ,,Splata odsetek - po uruchomieniu kredytu, miesig¢cznie ptatnych
ostatniego dnia kazdego miesigca"

b. w dziale XII pkt 7 ppkt g) - ,,sptata odsetek miesigczna"

c. w dziale XVI pkt 5) - ,Splata odsetek - po uruchomieniu kredytu, kwartalnie, ptatnych
ostatniego dnia kazdego kwartatu"

Odpowiedz: Sptata odsetek po uruchomieniu kredytu, miesiecznie platnych ostatniego dnia
kazdego miesigca.

8. Czy zamawiajacy potwierdza, Ze na potrzeby przygotowania oferty nalezy przyja¢, ze:

9,

a. raty kapitatowe ptatne bedg w okresach miesiecznych, ostatniego dnia kazdego miesigca

b. raty odsetkowe ptatne beda w okresach miesigcznych, ostatniego dnia kazdego miesiaca Jesli
nie, prosz¢ o wskazanie wlasciwych czestotliwosci i terminéw splat.

Odpowiedz: Sptata kapitatu w réwnych ratach kwartalnych, w okresie od miesiaca lipca 2020 r.,
tj. od IIT kwartatu 2020 r. do miesigca grudnia 2025 r. tj. do IV kwartalu 2025 r., platnych
ostatniego dnia kazdego kwartalu (raty kapitalowe w ciggu kazdego roku bgeda w réwnej
wysokosci, natomiast ostatnia rata kazdego roku — grudniowa — wyréwnujaca). Splata odsetek po
uruchomieniu kredytu, miesi¢cznie ptatnych ostatniego dnia kazdego miesigca

Czy Zamawiajacy potwierdza, Zze pierwsza rata odsetkowa platna bedzie na koniec miesigca, w

ktérym nastgpi pierwsze uruchomienie kredytu lub w pierwszym miesigcu po pierwszym



uruchomieniu, jesli pierwsze uruchomienie nastgpi ostatniego dnia miesigca?

Odpowiedz: Pierwsza rata odestkowa nastapi w pierwszym miesigcu po pierwszym uruchomieniu,
jesli pierwsze uruchomienie nastapi ostatniego dnia miesigca.

10. Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze wskazany w dziale XVI pkt 8) SIWZ termin postawienia do
dyspozycji srodkéw finansowych (kredytu w pelnej wysokoscei) - 15 listopada 2016 r. powinien byé
zgodny z terminem wskazanym w dziale III pkt 1 ppkt 8) tj. 19.07.2018 r.?

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis na - Termin postawienia do dyspozycji $rodkéw
finansowy (kredytu w pelnej wysokosci) od dnia podpisania umowy kredytowej.

11. Czy Zamawiajagcy wyraza zgod¢ na doprecyzowanie zapiséw SIWZ w zakresie ,,Termin
postawienia do dyspozycji $rodkéw finansowych (kredytu w pelnej wysokosci) -19.07.2018 r. lub od
dnia podpisania umowy kredytowej, jesli termin podpisania przypadatby po dacie 19.07.2018 r.?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy zmienia zapis na - Termin postawienia do dyspozycji srodkéw
finansowy (kredytu w petnej wysokosci) od dnia podpisania umowy kredytowe;j

12. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang terminu ostatecznego wykorzystania kredytu z
31.07.2018 r. na 31.08.2018 r (dziat III pkt 1 ppkt 7, dziat XVI pkt 7) SIWZ)? Uzasadnienie: obecnie
przyjety termin 31.07.2018 r. jest stosunkowo krotki w odniesieniu do terminu sktadania ofert, ponadto
wydltuzenie terminu znacznie uprosci procedurg uruchomienia kredytu przez Bank w sytuacji, gdyby z
jakich§ przyczyn nastapilo przesunigcie rzeczywistego terminu wykorzystania po stronie
Zamawiajgcego (np. wniesienie prostestu przez oferentow).

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang terminu ostatecznego wykorzystania kredytu.
na 31.08.2018 r.

13. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze jako stawke bazowg kredytu WIBOR IM okreslong w dziale III
pkt 6 (zmienna stawka WIBOR IM notowana 20-go dnia miesigca poprzedzajacego rozpoczecie
kolejnego miesigcznego okresu obrachunkowego) nalezy rozumie¢ jako ,,Stawke ustalang na okres 1
miesigca w wysokosci stawki WIBOR IM z 20 dnia miesigca lub z ostatniego dnia roboczego przed ta
data, jezeli w danym dniu nie ma notowar i majaca zastosowanie od 1-go dnia roboczego nastgpnego
miesigca"?

Odpowiedz: Stawke ustalang na okres 1 miesigca w wysokosci stawki WIBOR IM z 20 dnia
miesigca.

14. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze na wekslu i deklaracji wekslowej (obydwu dokumentach)
zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika?

OdpowiedZz: Zamawiajacy potwierdza, ze na wekslu i deklaracji wekslowej (obydwu
dokumentach) zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika

15. Czy Zamawiajacy uzna, ze skutecznie dopelniono obowigzku dostarczenia w wymaganym
terminie o$wiadczenia o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej, o
ktérym mowa w dziale VI pkt. 6 SIWZ, jesli dokument zostanie ztozony drogg elektroniczng w terminie



zgodnym z SIWZ, a oryginal przestany poczta tradycyjng z zachowaniem lub nie wymaganego
terminu?

Odpowiedz: Zamawiajgcy uzna, ze skutecznie dopelniono obowigzku dostarczenia w wymaganym
terminie o$wiadczenia o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do tej samej grupy kapitatowej, o
ktorym mowa w dziale VI pkt. 6 SIWZ, jesli dokument zostanie zlozony droga elektroniczng w
terminie zgodnym z SIWZ, a oryginatl przestany pocztg tradycyjna.

16. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na oprocentowanie od zadluzenia przeterminowanego w
wysokosci i na zasadach obowigzujgcych u Wykonawcy, ktdrego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na oprocentowanie od zadtuzenia przeterminowanego w
wysokosci i na zasadach obowigzujgcych u Wykonawcy, ktdrego oferta zostanie wybrana.

17. Czy Zamawiajacy dopuszcza nastepujgce postanowienie w umowie kredytu: ,,Wysokos¢ i termin
splaty kredytu/raty kredytu moga byé, w szczeg6lnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy ztozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na
15 dni przed terminem ptatnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitatlowej nie
moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegélnych latach kredytowania. Rata
kapitatlowa, ktdorej termin splaty zostat przesunigty, wchodzi w sktad niesptaconej czgsci kapitatu i jest
oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu." Jesli nie to prosimy o propozycje zapisu.

Odpowiedz: Splata kapitatu w réwnych ratach kwartalnych, w okresie od miesigca lipca 2020 r.,
tj. od III kwartatu 2020 r. do miesigca grudnia 2025 r. tj. do IV kwartatu 2025 r., platnych ostatniego
dnia kazdego kwartatu (raty kapitalowe w ciggu kazdego roku bedg w rownej wysokosci, natomiast
ostatnia rata kazdego roku — grudniowa — wyréwnujaca).

18. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy kredytowej na wzorze Banku, ktdry bedzie
uwzgledniat Istotne dla stron postanowienia zgodnie z SIWZ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy kredytowej na wzorze Banku, pod
warunkiem, ze po wyborze oferty, wybrany Wykonawca w ciggu 3-dni od daty otrzymania
zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, przedstawi projekt umowy kredytowej
uwzgledniajacy zapisy SIWZ oraz istotne dla stron postanowienia, ktére zostang wprowadzone do
tresci zawieranej umowy. Termin zawarcia umowy zostanie okreslony w zawiadomieniu o wyborze
najkorzystniejszej oferty. Termin ten moze ulec zmianie w przypadku ztozenia przez ktérego$ z
wykonawcow odwotania. O nowym terminie zawarcia umowy wykonawca zostanie poinformowany
po zakonczeniu postepowania odwolawczego.

19. Prosimy o informacje dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu Gminy wg stanu na 31.03.2018 r.:

- warto$¢ zobowigzania ogétem, wg tytutldw dtuznych (w tys. PLN), Odpowiedz: 4981356,00 zi.

- warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN), Odpowiedz:
0,00 zt.

- warto$§¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tyt. porgczen i gwarancji {w tys. PLN),
Odpowiedz: 4981356,00 zi.



- warto$¢ kredytdw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektow finansowanych z
udzialem Srodk6éw, o ktérych mowa w art. 5 ust.l pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu
panstwa (w tys. PLN), Odpowiedz: 0,00 zi.

- warto$¢ kredytdw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektow finansowanych z
udziatem $rodkéw, o ktérych mowa w art. 5 ust.l pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych
zrédet (w tys. PLN). Odpowiedz: 968856,00 zi.

20. Prosimy o informacje, jakie podmioty powigzane posiada Gmina.
Odpowiedz: Gmina nie posiada podmiotéw powigzanych.

21. Prosimy o informacje, czy podmioty powiazane (jesli istniejg) korzystajg z kredytow, w tym
porgczonych przez Gming oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poreczenia, okres
poreczenia.

Odpowiedz: Gmina nie posiada podmiotéw powigzanych.

22. Prosimy o udostgpnienie sprawozdan finansowych szpitali, ktérych Gmina jest organem
zatozycielskim (jesli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego:z nich, nastepujacych
informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,

- wprzypadku gdy szpital korzysta z kredytow (w tym poreczonych przez Gmine) pfosimy o podanie
kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poreczenia i okresu poreczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada sprawozdan finansowych szpitali. Gmina nie jest organem
zatozycielskim.

23. Prosimy o informacj¢, czy Gmina w jakikolwiek sposdb wspiera szpital finansowo (doptaty na
kapitat lub doptaty do dzialalnosci biezacej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia
i okresu wsparcia.

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajgcego.

24. Prosimy o informacj¢ czy w okresie obowigzywania ekspozycji kredytowej w Banku
przewidywane jest przejecie zobowigzan powstatych w wyniku likwidacji zaktadu opieki
zdrowotnej przez Pafistwo po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu
(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierzawa itp.). Jezeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub
ewentualnych szacowanych skutkdw ww. zmian dla Pafistwa budzetu.

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajacego.
25. Prosimy o informacje¢, czy Gmina przeprowadzata lub przewiduje likwidacje jakiegokolwiek
szpitala wraz z przejeciem jego diugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tgcznej kwoty przejetego

dhugu.

Odpowiedz: Pytanie nie dotyczy Zamawiajacego.



26. Prosimy o informacj¢, czy w przesztosci wystapity lub planowane sg przejecia z mocy prawa
przez Gmine zadtuzenia:

- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spotki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,
tj. Gmina wstgpita/wstapi na miejsce dtuznika, ktéry zostal/zostanie z dtugu zwolniony.
Odpowiedz: W przeszlosci nie wystapily przejecia z mocy prawa przez Gming zadtuzenia.

27. Prosimy o informacje, czy na rachunkach Gminy w bankach cigza zaj¢cia egzekucyjne. Jezeli
tak, to prosimy o podanie kwoty zajec¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedz: Na rachunkach Gminy w bankach nie cigza zajecia egzekucyjne.

28.  Prosimy o informacje, czy Gmina posiada zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli
tak, to prosimy o podanie kwoty zaleglych zobowigzan w bankach (w tys. PLN).

Odpowiedz: Gmina nie posiada zalegtych zobowigzan finansowych w bankach.

29. Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich 18 miesiecy byt prowadzony w Gminie program
postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedz: W ciggu ostatnich 18 miesiecy nie byl prowadzony w Gminie program
postepowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

30. Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Gminy za
posrednictwem komornika sgdowego postgpowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

Odpowiedz: W ciggu ostatnich 36 miesigcy nie byly prowadzone wobec Gminy za
posrednictwem komornika sgdowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow

31. Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwodch lat zostala podjeta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentujagcemu Gmine.

Odpowiedz: W ciggu ostatnich dwdch lat zostata podjeta uchwata o udzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujgcemu Gmine

32. Prosimy o informacje¢, czy w Gmina posiada zobowigzania wymagalne wobec ZUS.
Odpowiedz: Gmina nie posiada zobowigzan wymagalnych wobec ZUS.

33. Prosimy o informacje¢, czy w Gmina posiada zobowigzania wymagalne wobec US.
Odpowiedz: Gmina nie posiada zobowigzan wymagalnych wobec ZUS.

34. Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiajacy w okresie



obowigzywania umowy o kredyt bedzie przedstawial sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S,
Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie sg one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?

Odpowiedz: Zamawiajacy w okresie obowigzywania umowy o kredyt bedzie przedstawiat
sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie sa
one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy.

35. Prosimy o potwierdzenie, ze ostatnia zmiana budzetu byta dokonana 28.06.2018 r., jezeli nie
to prosimy o przedlozenie aktualnych zmian.

Odpowiedz: Ostatnia zmiana budzetu byta dokonana 28.06.2018 r.

36. Prosimy o potwierdzenie, ze ostatnia zmiana WPF byla dokonana 28.06.2018 r., jezeli nie to
prosimy o przedltozenie aktualnych zmian.

Odpowiedz: Ostatnia zmiana WPF byta dokonana 28.06.2018 r.

W pozostatym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunkéw zaméwienia pozstaje niezmieniona.

Z up. Burmistrza

Skarbni F\W’Mawskiego
| A

Wahda Mordzak






